

خبر

امیر عبداللہیان محورهای گفت‌وگوی ریسی و پوتین را تشریح کرد



به گزارش خبرگزاری مهر، حسین امیرعبداللہیان در شبکه اجتماعی ایکس درباره سفر حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی به مسکو، نوشت: طی سفری کوتاه، مذاکرات و دیدار کاری مهم رؤسای جمهور ایران و روسیه در کرملین مسکو به مدت پنج ساعت انجام شد.

وی در ادامه این مطلب آورده است: بخش مهمی از مذاکرات بر موضوع فلسطین تمرکز داشت. طرفین بر ضرورت توقف فوری جنگ و نسل‌کشی در غزه و کرانه، توقف کوچ اجباری ساکنان غزه و گشایش بی‌درنگ مرز رفح برای ارسال کمک‌های گسترده انسانی به سراسر غزه تأکید داشتند. روسیه به ابتکار عمل می‌اندیشد.

وزیر امور خارجه تأکید کرد: در ادامه، مناسبات دوجانبه شامل امور بانکی - پولی، ترانزیت، راه آهن، همکاری نیروگاهی، کشاورزی، انرژی، علمی، دانشگاهی، فناوری، گردشگری، صنعت (...) و همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی مورد توجه و پیگیری دو رئیس جمهور قرار گرفت.

عمویی: تحریم‌ها تأثیری بر روابط ایران و روسیه ندارند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: در شرایطی که تحریم‌های یکجانبه و غیر قانونی آمریکا در تجارت ما با برخی کشورها موانعی ایجاد کرده، اما تأثیری بر روابط ایران و روسیه ندارد.



«بوالفضل عمویی» سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به مسکو اظهار کرد: سفر رئیس‌جمهور کشورمان به روسیه می‌تواند فرصت بسیار خوبی برای تثبیت روند ارتقای روابط ایران و روسیه باشد؛ ایران و روسیه در حال حاضر در مناسبات بین‌المللی، رویکرد چندجانبه‌گرایی را دنبال می‌کنند و به دنبال تقویت این رویکرد هستند؛ از این لحاظ دو کشور اشتراکات سیاسی خوبی در موضع‌گیری‌های بین‌المللی و مسائل منطقه‌ای دارند. وی افزود: روند توسعه روابط ایران و روسیه در حوزه‌های اقتصادی و اجرایی هم آغاز شده است اما نیازمند تریزق انرژی بیشتری است تا این روابط به نتیجه مطلوب خود برسد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه ما روابط راهبردی و چند جانبه با روسیه داریم، گفت: در سازمان‌های بین‌المللی مانند شانگهای، بریکس و اتحادیه اقتصادی اوراسیا همکاری روسیه هستیم و با اینکه با هدف‌گذاری صورت‌گرفته در زمینه تقویت روابط اقتصادی با مسکو یعنی رسیدن به ۱۰ میلیارد دلار تجارت دوجانبه داریم، اما در مسیر افزایش تجارت خارجی قرار داریم. عمویی با اشاره به اهمیت کریدور شمال - جنوب یکی از حوزه‌های کاری ما، بحث مشارکت روسیه در تکمیل کریدور شمال-جنوب و قطعه خط آهن رشت-آستارا است که تکمیل این کریدور، موقعیت ژئوپلیتیکی ایران را تثبیت خواهد کرد. نماینده مردم تهران در مجلس افزود: در شرایطی که تحریم‌های یکجانبه و غیر قانونی آمریکا در تجارت ما با برخی کشورها موانعی ایجاد کرده، اما به جهت آنکه روسیه هم از این لحاظ وضعیتی مشابه ایران دارد، تحریم‌ها تأثیری بر روابط دو کشور ندارند؛ بر این اساس باید با نگاه مبتنی بر منافع دوجانبه، همکاری با روسیه را پیش ببریم. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: سفر آقای رئیسی به روسیه کمک می‌کند تا روند پیش‌رو و تقویت همکاری‌های دوجانبه، تحت نظارت رؤسای دو کشور و با سرعت بیشتری به جلو حرکت کند.

ارکانی: طرح کالبرگ الکترونیکی باید در همه استان‌ها اجرایی شود

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: طرح کالبرگ الکترونیکی باید در همه استان‌ها اجرایی شود و باید سازوکاری اندیشیده شود که استفاده از کالبرگ، توجیه‌پذیر باشد.



برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به آخرین وضعیت اجرای طرح کالبرگ الکترونیکی اظهار کرد: اعطای کالبرگ به مردم، شرط حذف ارز ترجیحی بود و مجلس در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ به دولت اجازه داد که در صورتی می‌تواند ارز ترجیحی را حذف کند که کالبرگ الکترونیکی به دهک‌های مشمول جامعه که ۷ دهک هستند، اعطا کند. وی تأکید کرد: همچنین باید شد که سازوکارهای طرح کالبرگ در نظر گرفته شود تا قیمت هیچ کالایی از کالاهای مشمول حذف ارز ترجیحی، از قیمت شهرویر سال ۱۴۰۰ بالاتر نرود؛ برای مثال، اگر قیمت مرغ در شهرویر سال ۱۴۰۰ کیلویی ۳۰ هزار تومان بود و امروز به ۶۰ هزار تومان افزایش یافته است، باید این افزایش قیمت در قالب اعطای کالبرگ به دهک‌های مشمول، جبران شود. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: متأسفانه در آن مقطع، ارز ترجیحی حذف شد اما طرح کالبرگ اجرایی نشد؛ الان و با اندکی تأخیر، طرح کالبرگ الکترونیکی اجرایی می‌شود اما آن چیزی که مجلس در مورد خود آورده بود و بر آن تأکید دارد، اجرای کامل و سراسری طرح کالبرگ الکترونیکی برای دهک‌های مشمول بر اساس «زمن وسع» است؛ باید این طرح در سراسر کشور اجرایی شود اما هنوز در برخی استان‌ها به صورت آزمایشی در حال اجرا است. نماینده مردم نیشابور در مجلس ادامه داد: متأسفانه قدرت خرید مردم در برخی حوزه‌ها کاهش یافته و مصرف گوشت، لبنیات، روغن و بسیاری اقلام خوراکی، کاهش پیدا کرده است که با اعطای کالبرگ الکترونیکی باید جبران شود. ارکانی تأکید کرد: ما یک شبکه گسترده توزیع داریم که می‌تواند برای عرضه و برآورد دقیق اقلام خوراکی بر اساس نیاز مردم، مدیریت شود و توزیع اقلام باید از این طریق به صورت منظم و دقیق انجام شود. وی افزود: اعطای کالبرگ اعتباری اهمیت زیادی دارد چراکه با این کار از تریزق نقدینگی به جامعه برای خرید کالا جلوگیری می‌شود. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: پیشنهاد دیگر ما این است که قدرت خرید کاهش یافته دهک‌های مشمول یعنی ۷ دهک جامعه حتماً از طریق طرح کالبرگ جبران شود؛ به این صورت که باید یک اختلاف قیمت تعریف شده و قابل توجه بین قیمتی که این اقلام خوراکی با کالبرگ خریداری می‌شوند، با قیمت آزاد آن اقلام وجود داشته باشد تا استفاده از کالبرگ را توجیه‌پذیر کند."/>

ارکانی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه «با امکان برخورداری دهک‌های هشتم و نهم درآمدی از طرح کالبرگ الکترونیکی وجود دارد یا خیر» گفت: این موضوع به قدرت تأمین اعتبار و بودجه دولت بازمی‌گردد که آیا می‌تواند افراد و دهک‌های بیشتری را مشمول اعطای کالبرگ کند یا خیر؛ حتماً ما از اینکه دهک‌های هشتم و نهم درآمدی مشمول دریافت کالبرگ الکترونیکی شوند، استقبال می‌کنیم و منتظر هستیم ببینیم آیا دولت در بودجه سال آینده، اعتباری را برای این کار تخصیص خواهد داد یا خیر.

اخبار

شماره ۶۰۵۶ / ۲۷ / شنبه ۱۸ آذر ۱۴۰۲ / ۲۵ ربیع الاول ۱۴۴۵ / 9 December 2023

رئییی: در بر خورد با فساد به هیچ کس رحم نمی‌کنیم

سفر من به استان‌ها تشریفاتی نیست



پارک‌های علم و فناوری از میزان پیشرفت جمهوری اسلامی ایران برغم تهدیدها و تحریم‌ها ابراز شگفتی کرده بود که بنده به او گفتم جوانان بانگیزه ایران اسلامی اراده کردند که تهدیدها و تحریم‌ها را به فرصت تبدیل کنند.

رئیس‌جمهور در ادامه اقتصاد مقاومتی را شاکله اصلی اقدامات دولت برای مصون‌سازی اقتصاد کشور از تکانه‌های تحریم و فشار عنوان کرد و گفت: اگر می‌خواستیم به تهدیدات دشمن توجه کنیم امروز رشد اقتصادی کشور رشد بیش از ۴ درصدی و افزایش ۲۲ درصدی تولیدات کالاهای اساسی در کشور رقم نمی‌خورد.

رئیس‌ی در ادامه ضمن ابراز خرسندی از اجرای بخش قابل توجهی از مصوبات دور اول سفرهای استانی دولت مردمی به استان البرز بر ضرورت کسری در تکمیل بخش کوچک مصوبات باقیمانده تأکید کرد و اظهار داشت: تلاش داریم در دور دوم سفر استانی به البرز دیگر مسائل اولویت‌دار مردم شریف این استان نیز مورد توجه قرار گیرد.

رئیس‌جمهور در ادامه تصریح کرد: آمدن من به استان‌ها یک امر تشریفاتی نیست بلکه به میزان ظرفیت‌های بسیار بالای کشور به صورت بستگی دارد و تا زمانی که مشکلات وجود داشته باشد بنده خود را موظف به سرکشی به نقاط کشور برای تسریع در رفع

واحدهای صنعتی متعدد در استان البرز اشاره کرد و گفت: به لطف وجود این واحدهای صنعتی، وضعیت اشتغال در این استان نسبتاً مطلوب بوده و به نسبت برخی دیگر از استان‌ها در البرز مشکل چندان‌ی در زمینه اشتغال نداریم.

رئیس‌جمهور در ادامه رفع مشکل مسکن در استان البرز را از جمله برنامه‌های محوری دولت برشمرد و با اشاره به اقدامات انجام شده از سوی دولت در بخش مسکن طی ۲.۵ سال گذشته تصریح کرد: امروز در کشور یک میلیون و ۹۰۰ هزار مسکن روستایی، شهری و بافت فرسوده در دست احداث داریم که بخشی از آنها نیز به متقاضیان واگذار شده بیش از ۵۲ هزار هکتار زمین برای واگذاری به متقاضیان آماده‌سازی شده و از ۲۴۰ هزار مسکن مهر نیمه تمام به اर्थ رسیده به این دولت با تلاش وزارت راه و شهرسازی ۱۰۷ هزار مسکن آماده و به مردم تحویل داده شده و برای تکمیل مابقی آنها تا اوایل سال آینده هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی کرده‌ایم.

رئیس‌ی خطاب به مردم استان البرز با تأکید بر اینکه دولت در همه عرصه‌ها برای رفع مشکلات مردم و زمینه‌سازی برای رفاه بیشتر آنها با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بسیار بالای کشور به صورت بستگی دارد و تا زمانی که مشکلات وجود داشته باشد بنده خود را یکی از روسای جمهور کشورها به ایران و بازدیدش از

یک عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

باید با مفسدان واردات چای از هر گروه و جریانی بدون اغماض برخورد شود

شفافیت قوا نهای شده و دستگاه‌ها مکلف شوند که اطلاعات عملکردی خود را در زمینه مبارزه با فساد نیز به اطلاع مردم نیز برسانند. وی در ادامه تأکید کرد: در پرونده فساد چای، دولت ورود به موقعی داشته و قوه قضاییه اکنون باید با جدیت نتایج رسیدگی به پرونده را اعلام کند. فاسدان از هر گروه و جریانی باشند، نباید تعلق به یک جریان مانع از برخورد با فاسدان شود و شکل سیاسی نداشته باشد. قوه قضاییه باید کاملاً بر اساس قوانین از حقوق مردم دفاع کند. برخورد قوه قضاییه می‌تواند زمینه ایجاد فساد را تضعیف کند و شرایط را برای سلامت اداری در جامعه ایجاد کند. رئیسی در پایان با اشاره به ورود به موقع دولت و ارجاع پرونده به قوه قضاییه، بیان کرد: اگر دولت عزم و انگیزه جدی در برخورد با فساد داشته باشد و مدیران اجرایی نیز احساس کنند که دولت مصمم در برخورد با مفاسد است، جرات و جسارت انجام کار خلاف قانون را از دست می‌دهند اما اگر خدایی نکرده فساد شکل سیاسی بگیرد و هر دولتی تلاش کند که پنهان کاری انجام دهد، قطعاً فساد رشد می‌کند و همه جریان اداری کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد. خوشبختانه در دولت سیزدهم عزم جدی برای مبارزه با فساد وجود دارد.



باشد و این قاطعیت و برخورد با مفاسد و فاسدین باید به صورت شفاف به اطلاع مردم برسد، یعنی مردم در جریان قرار بگیرند که با مفسدان اقتصادی چه برخوردی شد و امکان قضاوت عمومی در خصوص عملکرد دستگاه قضایی فراهم کرد. این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: ان‌شاءالله زودتر بحث

حوادث ناشی از کار در کشور ۱۴ درصد کاهش یافت



محوری را برای حفظ و صیانت از نیروی کار دنبال می‌کند و در همین راستا نیز کمیته‌های حفاظت ایمنی و بهداشت کار در کارگاه‌های بالای ۲۵ نفر باید تشکیل شود.

احمدرضا پرنده مدیرکل بازرسی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

مدیرکل بازرسی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از تشکیل ۲۵ هزار کمیته حفاظت ایمنی و بهداشت کار در کشور خبر داد و افزود: هم اکنون و طبق داده های آماری، ۱۰۰ هزار کارگاه با نیروی کار بالای ۲۵ نفر در کشور فعال هستند.

پرنده، راهکار موفقیت در ارتقای ایمنی کشور را مشارکت بخش‌های اقتصادی و تاسیس کمیته حفاظت ایمنی در داخل کارگاه‌ها، خود ارزیابی ایمنی در درون واحدهای اقتصادی و ارائه گزارش به دستگاه‌های نظارتی دانست و با اعلام اینکه دانشگاه‌ها و وزارت علوم در جذب دانشجو در رشته های ایمنی و بهداشت شغلی باید اهتمام بیشتری داشته باشند، بیان کرد: بر برخی از استان‌ها با کمبود فارغ‌التحصیل در این رشته مواجه هستیم. وی، با بیان اینکه برنامه‌های تحولی اداره کل بازرسی کار در ۶ ماهه نخست امسال به طور کامل محقق شد، گفت که جمهوری اسلامی ایران به مقاله‌نامه ایمنی و بهداشت شغلی شماره ۱۵۵ سازمان بین‌المللی کار پیوسته است و فرایند الحاق نیز پس از طی مراحل قانونی و با حمایت شرکای اجتماعی به سرانجام رسیده است.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه تمام شغلان در دستگاه‌ها و بنگاه‌های اقتصادی مشمول مقررات ایمنی و بهداشت شغلی هستند، تصریح کرد: چشم‌انداز جمهوری اسلامی ایران برای اجرای این مقاله‌نامه ما را به این

یکی از دلایل مهم آلودگی هوای تهران موضوع آتش زدن زباله‌هاست. بر اساس نظر کارشناسان زباله‌سوزی مهم قابل توجهی از منابع ثابت آلودگی هوای تهران را به خود اختصاص می‌دهد. علی‌رغم برخی اقدامات انجام شده توسط دستگاه‌های مرتبط، متأسفانه هنوز موضوع زباله‌سوزی متوقف نشده است. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: زباله‌سوزی خصوصاً در فصول سرد سال موجب ورود حجم قابل توجهی آلودگی و مواد خطرناک و سمی به هوای پایتخت می‌شود، هر چند گشت‌های شبانه دستگاه‌های مسئول در این زمینه می‌تواند پیشگیرانه باشد ولی باید این موضوع به صورت ریشه‌ای حل شود. موضوع زباله‌سوزی مساله‌ای چندوجهی است که صرفاً یکی از آثار و نتایج آن ایجاد آلودگی خطرناک در تهران و کلانشهرهاست.

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی از بررسی مجدد موضوع آلودگی هوای کشور در جلسه این فراکسیون خبر داد.

به گزارش ایسنا، سمیه ربیعی در حاشیه بازدید از یکی از پهنه های پسماند سوزی تهران و محله خلانزیر با اشاره به قانون هوای پاک، بیان کرد: ۲۳ دستگاه در زمینه آلودگی هوا نقش دارند که مجلس برابر وظایف نظارتی خود بر عملکرد این دستگاه‌ها و نتایج اجرای قانون نظارت می‌کند. وی در ادامه اظهار کرد: فراکسیون محیط زیست مجلس در جلسه یکشنبه موضوع آلودگی هوا و میزان پیشرفت عمل به قانون را با حضور همه دستگاه‌های مرتبط بررسی می‌کند. رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد:

